

SEFI Holding A/S

Møllevangen 22

6800 Varde

CVR-nr. 49841019

Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.02.2019

Dirigent

Navn: Erik Kristensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.09.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SEFI Holding A/S
Møllevangen 22
6800 Varde

CVR-nr.: 49841019

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Bestyrelse

Erik Kristensen
Jytte Annette Kristensen
Jesper Kristensen
Mikael Kristensen
Søren Tang Kristensen

Direktion

Erik Kristensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i køb og salg af ejendomme, pleje af selskabets investeringsejendomme samt aktiv pleje af selskabets beholdning af kapitalandele og værdipapirer.

Ydermere består selskabets aktivitet i undersøgelser af nye forretningsområder

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets driftsresultat efter skat har for 2017/18 udgjort et overskud på 2.494 t.kr. mod et overskud på 3.281 t.kr. i 2016/17. Bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Bruttofortjeneste		302.746	271.489
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(850.000)	700.000
Personaleomkostninger	1	(652.352)	(782.391)
Af- og nedskrivninger	2	0	155.875
Driftsresultat		(1.199.606)	344.973
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.738.878	2.465.547
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		225.941	2.089
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		71.302	62.906
Andre finansielle indtægter		1.916.072	679.814
Andre finansielle omkostninger		(108.900)	(76.465)
Resultat før skat		2.643.687	3.478.864
Skat af årets resultat	3	(149.882)	(197.893)
Årets resultat		2.493.805	3.280.971
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.500.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.773.455	(1.224.731)
Overført til øvrige lovpligtige reserver		0	546.000
Overført resultat		(1.779.650)	2.459.702
		2.493.805	3.280.971

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		9.350.000	10.200.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	4	<u>9.350.000</u>	<u>10.200.000</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		33.435.784	21.947.638
Kapitalandele i associerede virksomheder		552.859	750.656
Andre tilgodehavender		120.159	135.076
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>34.108.802</u>	<u>22.833.370</u>
Anlægsaktiver		<u>43.458.802</u>	<u>33.033.370</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		400.000	400.000
Varebeholdninger		<u>400.000</u>	<u>400.000</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		96.946	22.204.826
Tilgodehavende udbytte hos associerede virksomheder		0	700.000
Andre tilgodehavender		15.010	64.726
Tilgodehavende selskabsskat		28.692	104.287
Tilgodehavender		<u>140.648</u>	<u>23.073.839</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.888.123	10.032.155
Værdipapirer og kapitalandele		<u>50.888.123</u>	<u>10.032.155</u>
Likvide beholdninger		<u>5.771.172</u>	<u>9.960.863</u>
Omsætningsaktiver		<u>57.199.943</u>	<u>43.466.857</u>
Aktiver		<u>100.658.745</u>	<u>76.500.227</u>

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		19.886.859	17.113.404
Øvrige lovpligtige reserver		0	4.484.814
Overført overskud eller underskud		54.092.866	51.387.702
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
Egenkapital		<u>76.079.725</u>	<u>75.085.920</u>
Udskudt skat		<u>1.198.000</u>	<u>1.106.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.198.000</u>	<u>1.106.000</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		22.514.487	0
Skyldig selskabsskat		57.882	17.940
Anden gæld		<u>808.651</u>	<u>290.367</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>23.381.020</u>	<u>308.307</u>
Gældsforpligtelser		<u>23.381.020</u>	<u>308.307</u>
Passiver		<u>100.658.745</u>	<u>76.500.227</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Øvrige lovpligtige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	600.000	17.113.404	4.484.814	51.387.702
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Opløsning af opskrivninger	0	0	0	4.484.814
Overført til reserver	0	0	(4.484.814)	0
Årets resultat	0	2.773.455	0	(1.779.650)
Egenkapital ultimo	600.000	19.886.859	0	54.092.866
			Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo			1.500.000	75.085.920
Udbetalt ordinært udbytte			(1.500.000)	(1.500.000)
Opløsning af opskrivninger			0	4.484.814
Overført til reserver			0	(4.484.814)
Årets resultat			1.500.000	2.493.805
Egenkapital ultimo			1.500.000	76.079.725

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	454.728	570.800
Andre omkostninger til social sikring	13.576	12.825
Andre personaleomkostninger	184.048	198.766
	652.352	782.391
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	0	45.000
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(200.875)
	0	(155.875)
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	57.882	3.089
Ændring af udskudt skat	92.000	218.900
Regulering vedrørende tidligere år	0	(24.096)
	149.882	197.893

Noter

	Investe- rings- ejendomme	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	4.634.661	224.875	44.822
Kostpris ultimo	4.634.661	224.875	44.822
Af- og nedskrivninger primo	0	(224.875)	(44.822)
Årets nedskrivninger	(850.000)	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(850.000)	(224.875)	(44.822)
Dagsværdireguleringer primo	5.565.339	0	0
Dagsværdireguleringer ultimo	5.565.339	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.350.000	0	0

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Ejendommen er solgt i 2019 og indregnes derfor til nettorealiseringsprisen.

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder	Kapital- andele i associerede virk- somheder	Andre tilgode- havender
	kr.	kr.	kr.
5. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	4.407.135	1.177.755	132.151
Tilgange	9.749.268	0	0
Afgange	0	(1.000.000)	(11.480)
Kostpris ultimo	14.156.403	177.755	120.671
Opskrivninger primo	17.540.503	(427.099)	2.925
Andel af årets resultat	1.738.878	225.942	0
Udbytte	0	(423.739)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	1.000.000	(3.437)
Opskrivninger ultimo	19.279.381	375.104	(512)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.435.784	552.859	120.159

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
West Star Invest ApS	Varde	ApS	100,0
Malpave ApS (stemmeandel 53%)	Varde	ApS	10,0
REH Ejendomme A/S	Varde	A/S	100,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
RPU 3 A/S	Varde	A/S	20,0
REKA Management A/S	Varde	ApS	12,8
REKA Byudvikling ApS	Varde	A/S	20,0

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for ejerforeninger er deponeret ejerpantebrev nom. 40 t.kr. i varebeholdninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte varebeholdninger udgør 400 kr.
